
                                                        

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ 

ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 

 
 

Veřejná zakázka 

Svoz a využití či odstranění směsného komunálního 

odpadu pro město Ostrov 
 

Zadávací řízení se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 

 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

Druh zakázky Služby 

Předpokládaná hodnota zakázky 34 319 520 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html  

Datum zahájení řízení 22. 8. 2025 

 

Veřejná zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je 

dostupný na https://zakazky.ostrov.cz/. 

 

 

Zadavatel: 

Město Ostrov 

Jáchymovská 1 

36301 Ostrov 

 

 

Zastoupení podle § 43 Zákona: 

QCM administrace, s.r.o.  

Heršpická 813/5, 

639 00 Brno  

zapsaná v obchodním rejstříku  

spisová značka C 67995 vedená u 

Krajského soudu v Brně  

 

IČO: 00254843 IČO: 29244919 

https://zakazky.ostrov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.ostrov.cz/


                                                        

 

V Ostrově dne 16. 9. 2025 

1 ÚVOD 

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě předchozí 

žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení.  

 

 

2 ZNĚNÍ ŽÁDOSTI A ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

Žadatel se seznámil s obsahem zadávací dokumentace veřejné zakázky „Svoz a využití či 

odstranění směsného komunálního odpadu pro město Ostrov“, když tímto žádá 

zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace shora uvedené veřejné zakázky, a to 

konkrétně: 

Dotaz č. 1 

V návrhu Smlouvy je v článku III., odst. 3. uvedeno – Dodavatel zajistí označení všech 

sběrných nádob na směsný komunální odpad RFID čipem o čtecí frekvenci VKV, včetně 

kovových sběrných nádob. Orientační počet nádob je 1300 ks, z toho 210 ks je kovových 

o objemu 110 litrů. Dodavatel buď zajistí označení vhodným RFID čipem i kovové nádoby, 

nebo místo nich na vlastní náklady dodá plastovou sběrnou nádobu označenou čipem, 

přičemž stávající kovová sběrná nádoba zůstane ve vlastnictví vlastníka. Počet nádob 

bude navyšován či snižován dle potřeb Objednatele. 

Při zachování funkčnosti čtení, akceptuje zadavatel RFID čip s odlišnou čtecí frekvencí, než 

je VKV, která není pro technologie RFID běžná? 

 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel upřesňuje, že čtecí frekvence nemusí být výhradně VKV. Akceptovány budou 

i jiné frekvence (např. dlouhé vlny), pokud bude zachována plná funkčnost čtení RFID čipů. 

 

Dotaz č. 2 

V návrhu Smlouvy je v článku IV., odst. 7. písm. b) uvedeno – dodavatel je povinen 

při svozu odpadu řádně uplatněnou reklamaci vyřídit nejpozději do 24 hodin 

od pravidelného svozu.  

Akceptuje zadavatel do 24 hodin v pracovní dny? 

 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel upřesňuje, že povinnost vyřídit reklamaci do 24 hodin od pravidelného svozu 

se vztahuje na pracovní dny. Pokud je svoz prováděn před víkendem či svátkem, je 

dodavatel povinen reklamaci vyřídit v nejbližší následující pracovní den.  

 

 



                                                        

 

Dotaz č. 3 

 V návrhu Smlouvy je v článku IV., odst. 10. uvedeno – Dodavatel je povinen bezodkladně, 

nejpozději do 24 hodin, písemně informovat Objednatele o všech překážkách 

a nedostatcích zjištěných při sběru a svozu, které brání řádnému provádění služeb.  

Akceptuje zadavatel do 24 hodin v pracovní dny? 

 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel upřesňuje, že povinnost informovat o překážkách a nedostatcích se vztahuje 

opět na pracovní dny. Pokud vznikne překážka ve dnech pracovního volna, je dodavatel 

povinen informovat objednatele nejpozději do 24 hodin od následujícího pracovního dne. 

 

Dotaz č. 4 

V návrhu Smlouvy je v článku IV., odst. 28. uvedeno – Dodavatel je povinen svážet odpad 

takovou svozovou technikou, která zajistí při každém svozu odpadu v katastru obce vážení 

svezeného odpadu, a to vážení každé jednotlivé nádoby. Každé takové vážení v obci bude 

zaznamenáno svozovou technikou, uloženo na datovém uložišti Dodavatele, ke kterému 

bude Objednateli zřízen přístup nebo budou data zpřístupněna aplikaci třetí strany 

(evidenční software Objednatele). 

Je možné využít v obtížně dostupných lokalitách pro standardní svozovou techniku 

vybavenou vážním systémem malé svozové vozidlo, které vážním systémem není 

vybaveno? 

 

Odpověď Zadavatele: 

Ani v obtížně dostupných lokalitách není možné použít vozidlo, které nebude vybaveno 

vážním zařízením. Instalace váhy je technicky možná i na menší svozová vozidla. 

Zadavatel proto na tomto požadavku trvá. 

 

Dotaz č. 5 

V návrhu Smlouvy je v článku IV., odst. 41. uvedeno – Dodavatel se zavazuje zajistit 

minimální podíl energetického využití odpadu z celkového množství odpadu převzatého 

v rámci plnění smlouvy. Tento podíl vychází z nabídky Dodavatele, kterou podal 

na veřejnou zakázku, a je závazný po celou dobu trvání smlouvy tak, jak je uvedeno 

v tabulce v čl. VII. odst. 1 smlouvy. 



                                                        

 

 

HIERARCHIE NAKLÁDNÍ S ODPADY A JEJÍ NEDODRŽENÍ  

Dle § 11 odst. 1 písm. c) zákona o odpadech (zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů) se nakládáním s odpadem rozumí „soustřeďování odpadu, 

shromažďování odpadu, skladování odpadu, sběr odpadu, úprava odpadu, využití odpadu, 

odstranění odpadu, obchodování s odpadem nebo přeprava odpadu“.  

Dle § 11 odst. 1 písm. j) zákona o odpadech se pak energetickým využitím odpadu rozumí 

„použití odpadu způsobem obdobným jako palivo za účelem využití jeho energetického obsahu 

nebo jiným způsobem k výrobě energie“.  

Energetické využití odpadu je tedy jedním ze způsobu nakládání s odpadem.  

Zároveň je třeba poukázat na to, že v § 3 odst. 2 zákona o odpadech je stanovena 

hierarchie odpadového hospodářství, a to tak, že „Odpadové hospodářství je založeno na 

hierarchii odpadového hospodářství, podle níž je prioritou předcházení vzniku odpadu, a nelze-

li vzniku odpadu předejít, pak v následujícím pořadí jeho příprava k opětovnému použití, 

recyklace, jiné využití, včetně energetického využití, a není-li možné ani to, jeho odstranění“. 

Žadatel uvádí, že dle stanovené hierarchie odpadového hospodářství je prioritou 

předcházení vzniku odpadu, a nelze-li vzniku odpadu předejít, pak v následujícím pořadí 

jeho příprava k opětovnému použití, recyklace, jiné využití, včetně energetického využití, 

a není-li možné ani to, jeho odstranění.  

Zadavatel nastavil zadávací podmínky tak, že umožňuje zvýhodnění konkrétního způsobu 

nakládání s odpady, - energetického využití odpadu (zvýhodnění energetického využití 

jako projev environmentální odpovědnosti zadavatele) jako jediný zvýhodněný způsob 

nakládání s odpady, a to jeho energetické využití ve spalovně odpadů. Tento přímo 

zvýhodněný způsob nakládání s odpady vyplývá z citovaného návrhu Smlouvy je v článku 

IV., odst. 41.  

Zadavatel tím, že závazně zvýhodňuje konkrétní způsob nakládání s odpady omezuje 

dodavatele, resp. je zavazuje k tomu, aby s odpadem nakládali určeným způsobem, tak 

de facto uvedenou hierarchii pro nakládání s odpady porušovali, neboť k odstranění a 

využití odpadů v souladu s platnou právní úpravou může docházet i jinými způsoby nežli 

je energetické využití odpadů, a především před využitím či odstraněním odpadu je 

jednoznačně preferováno jeho použití či recyklace. 

 



                                                        

 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že závazek dodavatele týkající se nakládání s odpadem byl nastaven 

s ohledem na principy environmentální odpovědnosti a reálné provozní možnosti. S cílem 

reflektovat připomínky dodavatele a respektovat zákonnou hierarchii nakládání s odpady 

upravuje Zadavatel text tak, aby se místo „energetické využití“ uvádělo 

„energetické/materiálové využití“. Touto úpravou se umožní, aby dodavatel uplatňoval 

materiálové využití odpadu (recyklaci) tam, kde je to možné. 

 

Dotaz č. 6 

V návrhu Smlouvy je v článku IV., odst. 26 stanovil zadavatel lhůtu pro předložení záznamů 

do 5 dnů od obdržení písemné žádosti objednatele.  

Akceptuje zadavatel lhůtu pro předložení záznamů v délce 5 pracovních dnů? 

 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel upřesňuje, že lhůta pro předložení záznamů ve smyslu článku IV., odst. 26 

návrhu smlouvy se rozumí 5 pracovních dnů. Jedná se pouze o zpřesnění výkladu, nikoli 

o změnu podmínek. 

 

Dotaz č. 7 

Ze zadávací dokumentace není zřejmá docházková vzdálenost, kdy objednatel stanoví 

dodavateli podmínku vyprázdnění nádoby v případě, že bude přistavena v den svozu 

ve vzdálenosti, např. do 5 metrů od komunikace na veřejně přístupném místě.  

Bylo by možné, aby zadavatel tuto podmínku zahrnul do zadávací dokumentace? 

 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel upřesňuje, že za docházkovou vzdálenost se pro účely plnění smlouvy považuje 

vzdálenost do 12 metrů od místa, kam má přístup svozové vozidlo po veřejně přístupné 

komunikaci. Jedná se opět pouze o zpřesnění výkladu. 

 

Dotaz č. 8 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Výpočet nabídkové ceny  

Žádáme o objasnění částky ve vzorcích v 8. řádku tabulky „Cena vstupující do hodnocení“ 

v návaznosti na článek IV. Povinnosti Dodavatele bod 32.  

Definice skládkových poplatků je v § 106 zákona o odpadech:  

§ 106 Základ poplatku  

(1) Základem poplatku za ukládání odpadů na skládku je součet dílčích základů poplatku, 

které tvoří hmotnost  



                                                        

 

a) odpadů vymezených v § 40 odst. 1 v tunách v případě dílčího poplatku za ukládání 

využitelných odpadů,  

b) nebezpečných odpadů, s výjimkou azbestu a odpadů podle písmene d), v tunách 

v případě dílčího poplatku za ukládání nebezpečných odpadů,  

c) vybraných technologických odpadů v tunách v případě dílčího poplatku za ukládání 

vybraných technologických odpadů,  

d) nebezpečných odpadů pocházejících z odstraňování nebo sanací ekologických zátěží 

vzniklých kontaminací horninového prostředí, podzemních nebo povrchových vod nebo 

stavebních konstrukcí, k níž došlo nakládáním s nebezpečnými látkami, pokud je 

odstranění těchto odpadů uložením na skládku hrazeno z veřejných prostředků v souladu 

s podmínkami, za kterých je možné tyto veřejné prostředky k tomuto účelu použít, 

v případě dílčího poplatku za ukládání sanačních odpadů a  

e) odpadů neuvedených pod písmeny a) až d) a azbestu v tunách v případě dílčího 

poplatku za ukládání zbytkových odpadů.  

(2) Vybraným technologickým odpadem podle odstavce 1 písm. c) je odpad z průmyslové 

výroby, stavebnictví nebo energetiky, jehož vzniku nelze předejít, který není možné ani po 

úpravě využít a který stanoví vyhláškou ministerstvo.  

Pro určení, zda bude u předmětných odpadů (směsný komunální odpad a objemný 

odpad) použit základ pro využitelní odpady nebo základ pro zbytkové odpady jsou 

rozhodující parametry uvedené v § 40, odstavec 1, písm.  

a) jejichž výhřevnost v sušině je vyšší než 6,5 MJ/kg,  

b) které překračují limitní hodnotu parametru biologické stability AT4 stanovenou 

v příloze č. 10 k tomuto zákonu, nebo  

c) které je za stávajícího stavu vědeckého a technického pokroku možné účelně recyklovat.  

Závěr č. 1: Předmětné odpady nesplní žádnou z uvedených podmínek, a tak se musí 

jednat o využitelné odpady a musí u nich být použit základ skládkového poplatku pro 

využitelné odpady. nejedná se tedy o zbytkové odpady. 

 

Skládkový poplatek za využitelné odpady činí pro rok 2026 v plné výši skutečně 1600 Kč/t. 

Zákon o odpadech umožňuje účtování snížené hodnoty základního poplatku za využitelné 

odpady, pokud obec splní podmínky pro její poskytnutí podle § 157 zákona o odpadech:  



                                                        

 

(1) V poplatkovém období do roku 2029 se komunální odpad splňující podmínky podle 

§ 40 odst. 1 s výjimkou nebezpečných odpadů, jehož původcem je obec, zahrne namísto 

dílčího základu poplatku za ukládání využitelných odpadů do dílčího základu poplatku za 

ukládání komunálního odpadu, pokud celková hmotnost takového odpadu uloženého na 

libovolnou skládku od prvního dne kalendářního roku, ve kterém nastane toto poplatkové 

období, ve vztahu ke kterému uplatní obec nárok podle odstavce 2, nepřesáhne množství 

vypočtené podle přílohy č. 12 k tomuto zákonu. Pokud se v poplatkovém období toto 

množství přesáhne, zahrne se do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního 

odpadu pouze část odpadu do jeho dosažení. 

(2) Plátce poplatku zahrne odpad do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního 

odpadu pouze tehdy, pokud u něj obec uplatní nárok na toto zahrnutí a současně mu 

sdělí rozhodné údaje, ze kterých vyplývá, zda jí na toto zahrnutí vznikl nárok. Plátce 

poplatku vede evidenci o uplatněných nárocích na zahrnutí odpadu do dílčího základu 

poplatku za ukládání komunálního odpadu, ve které současně uchovává tyto sdělené 

údaje.  

(3) Dílčí základ poplatku za ukládání komunálního odpadu je dílčím základem poplatku 

za ukládání odpadů na skládku.  

(4) Sazba poplatku za ukládání odpadů na skládku pro dílčí základ poplatku za ukládání 

komunálního odpadu činí 500 Kč za tunu.  

Závěr č. 2: při uplatnění výjimky podle § 157 zákona o odpadech se pro využitelné odpady, 

pro něž má obec nárok na výjimku, uplatní dílčí základ poplatku za ukládání komunálního 

odpadu, jehož výše činí 500,- Kč/t. Tato tzv. třídící sleva se po celou dobu do konce roku 

2029 nemění.  

Děkujeme za objasnění. 

 

Odpověď Zadavatele 

Zadavatel tento poslední bod vnímá pouze jako vyjádření názoru dodavatele, nicméně 

bez konkrétní otázky.  Proto k tomu uvádí jen, že částka uvedená ve vzorcích v řádku 

„Cena vstupující do hodnocení“ vychází ze zákona o odpadech a z predikce produkce 

odpadů města Ostrov. Tato částka je jednotná pro všechny dodavatele a stanovena tak, 

aby byla zachována zásada transparentnosti a rovného zacházení v souladu s § 6 Zákona. 

 

3 VYJÁDŘENÍ KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 30. 9. 2025 do 10:00 hodin. 

 



                                                        

 

4 PODPIS 

Zadavatel: 

 

Město Ostrov 

Jáchymovská 1 

36301 Ostrov 

  

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 ZD: Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy – úprava 16. 9. 2025 

- pro lepší orientaci jsou změny v textu označeny červeným písmem 

Příloha č. 2 ZD: Výpočet nabídkové ceny – úprava 16. 9. 2025 

Rovněž bod 9 ZD se upravuje v návaznosti na výše uvedené odpovědi následovně (text 

zadávací dokumentace není přikládán znovu v celém znění, úprava spočívá pouze 

v doplnění slova „/materiálového“ do stávající formulace tak, jak vyplývá z odpovědi 

u otázky č. 5): 

9 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY 

Posouzení nabídek provede hodnoticí komise jmenovaná Zadavatelem.  

 

Zadavatel stanovuje základní hodnotící kritérium – ekonomická výhodnost nabídky 

(§ 114 Zákona). 

 

Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude hodnotit pouze nabídkovou 

cenu, v Kč bez DPH. 

 

Nabídková cena za 1 tunu sebraného, svezeného a energeticky/materiálově 

využitého/odstraněného směsného komunálního odpadu bude pro účely hodnocení 

přepočtena podle podílu energeticky/materiálově využívaného a odstraňovaného odpadu 

a předmětem hodnocení pak bude výsledný průměr za celou dobu trvání smlouvy (tedy 

za 8 let). 

 

 

Zadavatel preferuje energetické/materiálové využití odpadu  

Metodu a vzorec pro hodnocení znázorňuje tabulka v příloze č. 2 Zadávací dokumentace 

(Výpočet nabídkové ceny). Vzhledem k délce trvání smlouvy a možnosti legislativních 

změn během této doby, mají účastníci možnost (nikoli však povinnost), nacenit jednotlivé 

roky trvání smlouvy samostatně. Při stanovení cen i procentuálního podílu 

energetického/materiálového využití odpadu by měli účastníci zohlednit veškeré 

předpokládané náklady a možné legislativní či jiné předvídatelné změny, které by mohly 

ovlivnit realizaci plnění smlouvy. 

 



                                                        

 

Přepočet v příloze č. 2 je nastaven tak, že podíl pouze odstraňovaného odpadu (např. 

skládkováním) je pro účely hodnocení zvýšen o 20 %. Tím je zvýhodněna nabídka, která 

vyšší podíl odpadu energeticky/materiálově využije.  

 

Tímto způsobem hodnocení Zadavatel aktivně podporuje a promítá své environmentální 

cíle, přičemž klade důraz na principy environmentálně odpovědného zadávání veřejných 

zakázek. Hodnocení tak motivuje dodavatele k vyššímu podílu 

energetického/materiálového využití odpadu a zároveň omezuje množství odpadu 

určeného k odstranění, což přispívá ke snižování negativních dopadů na životní prostředí. 

 

Uvedených „20 %“ v řádku „Váha energetického/materiálového využití“ tedy není 

samostatným hodnoticím kritériem s vlastní váhou, ale představuje pouze koeficient, 

kterým se upravuje cena k hodnocení. 

 

Postup výpočtu hodnocené ceny 

1. V tabulce v příloze č. 2 v řádku 4 účastník vyplní procento odpadu, které bude 

energeticky/materiálově využito (čímž se díky nastavenému vzorci následně upraví 

i procento odpadu, které bude odstraněno, v řádku 7). 

2. Cena za energetické/materiálové využití odpadu se do hodnocení započítává beze 

změny. 

3. K ceně za odstranění odpadu bude dále připočtena částka odpovídající součtu 

zákonných poplatků – za rekultivaci, zbytkový odpad a využitelný odpad – 

vypočítaná pro každý rok zvlášť. Výsledek se pak pro účely hodnocení navýší o 20 % 

(korekce pro zvýhodnění environmentálně odpovědného přístupu 

a energetického/materiálového využití odpadu). 

4. Výsledná cena vstupující do hodnocení je součtem těchto částí. 

5. Výsledné ceny vypočítané pro každý rok trvání smlouvy se následně zprůměrují 

a průměrná hodnota bude použita jako konečný podklad pro hodnocení nabídek. 

 

Prokázání možnosti energetického/materiálového využití 

Účastník prokáže možnost energetického/materiálového využití SKO předložením 

dokumentu, který bude obsahovat minimálně: 

a) popis plánovaného způsobu a technologie energetického/materiálového využití 

odpadu 

b) údaj o procentu odpadu (z celkového množství SKO), které bude možné tímto 

způsobem energeticky/materiálově využít 

c) určení konkrétních zařízení určených k energetickému/materiálovému využití 

a doložení smluvních vztahů s jejich provozovateli (pokud již existují) 

d) stručný popis udržitelnosti navrženého řešení, z něhož bude zřejmé, že se jedná 

o promyšlené, stabilní a dlouhodobě realizovatelné řešení. 

 

Zadavatel následně seřadí nabídky podle ceny (po případném úpravě podle pravidel 

popsaných výše) a ta s nejnižší nabídkovou cenou bude brána jako ekonomicky 

nejvýhodnější. 

 


		2025-09-16T17:18:50+0200
	Mgr. Adéla Palovská




